

Número de Registro de Personal	Apellidos y nombre	Fecha de nacimiento			Ministerio y localidad
		D.	M.	A.	
A03PG025875	Castaño Fresno, María Dolores	24	11	1948	CO-Madrid.
A03PG025876	Castañeira Taboada, María Concepción	13	9	1954	CO-Madrid.
A03PG025877	Domingo Daza, María Jesús	4	1	1954	GO-Madrid.
A03PG025878	Marrupe López, Asunción	5	1	1944	GO-Madrid.

MINISTERIO DE JUSTICIA

11407 RESOLUCION de la Dirección General de Justicia por la que se jubila al Secretario de Justicia Municipal don Eladio Cortés de Haro.

Con esta fecha se declara jubilado, con efectos del día 30 de mayo de 1974 en que cumple la edad reglamentaria, a don Eladio Cortés de Haro, Secretario del Juzgado Municipal número 2 de La Coruña.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos. Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 9 de mayo de 1974.—El Director general, Eduardo Torres-Duice Ruiz.

Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Función Asistencial a la Administración de Justicia.

11408 RESOLUCION de la Dirección General de los Registros y del Notariado por la que se nombra Archivero de Protocolos del Distrito de Alicante, Colegio Notarial de Valencia, a don Carlos Vázquez Balbontín, Notario de Alicante.

Ilmo. Sr.: Vacante el cargo de Archivero de Protocolos del Distrito Notarial de Alicante, Colegio Notarial de Valencia, y en vista de lo dispuesto en el artículo 294 del vigente Reglamento.

Esta Dirección General ha acordado, en uso de las atribuciones concedidas por el artículo 17 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, y en el apartado a), número 2 del Decreto de 11 de diciembre de 1956, nombrar para el mencionado cargo de Archivero de Protocolos del Distrito de Alicante, Colegio Notarial de Valencia, a don Carlos Vázquez Balbontín, Notario de Alicante.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 13 de mayo de 1974.—El Director general, José Poveda Murcia.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Valencia.

MINISTERIO DE LA GOBERNACION

11409 ORDEN de 19 de abril de 1974 por la que se asciende al empleo de Comandante Honorífico al Capitán del Cuerpo de Policía Armada, Caballero Mutilado Absoluto de Guerra por la Patria, don Manuel Bailina Montoto.

Excmo. Sr.: A propuesta de la Dirección General de Mutilados de Guerra por la Patria, con arreglo al artículo 32 de la Ley General de Recompensa de las Fuerzas Armadas 15/1970, de 4 de agosto («Boletín Oficial del Estado» número 187), y artículo 5.º del Decreto 2834/1971, de 18 de noviembre («Boletín Oficial del Estado» número 285), y en relación con la Ley 18/1973, de 21 de julio («Boletín Oficial del Estado» número 176), se concede el empleo de Comandante Honorífico al Capitán del Cuerpo de Policía Armada, Caballero Mutilado Absoluto de Guerra por la Patria, don Manuel Bailina Montoto, que ha cumplido la edad de retiro señalada para los de su empleo y escala, continuando en la misma situación y cometido que desempeña en la actualidad.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. E. muchos años. Madrid, 19 de abril de 1974.

GARCIA HERNANDEZ

Excmo. Sr. Director general de Seguridad.

11410 CORRECCION de errores de la Orden de 14 de marzo de 1974 por la que se rectifica la relación de funcionarios del Cuerpo de Farmacéuticos titulares publicada por Orden de 30 de junio de 1970.

Advertidos errores en el texto de la mencionada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 100, de fecha 26 de abril de 1974, páginas 8570 a 8578, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones.

En el apartado 1.º, entre los números 157 y 158, donde dice: «Servicios: 32-9-8», debe decir: «37-7-23».

En el mismo apartado, entre los números 288 y 289, donde dice: «Número de Registro de Personal: A39CO5039», debe decir: «A39GO5069».

En el apartado 2.º, número de orden 712, fecha de nacimiento, se publica: Donde dice: «3-marzo-1911», debe decir: «24-dic-1911». Debiendo haberse publicado, «Donde dice: 14-agos-1911, debe decir: 15-ago-1911».

En el número de orden 798, de este mismo apartado, donde dice: «Amparo», debe decir: «Amaro».

En el apartado 4.º, número de orden 2.684, fecha de nacimiento, donde dice: «5-oct-1942», debe decir: «25-oct-1942».

En el apartado 6.º, número de orden 2.587, donde dice: «Servicios: 24-1-12», debe decir: «24-2-12».

11411 RESOLUCION de la Dirección General de Seguridad por la que se dispone el pase a situación de retirado del Policía primera del Cuerpo de Policía Armada don Isidro Castaño Rodríguez.

Excmo. Sr.: Esta Dirección General, en ejercicio de las facultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido a bien disponer el pase a situación de retirado, a partir del día 24 de junio de 1974, en que cumplirá la edad reglamentaria que las disposiciones legales vigentes señalan para el retiro, del Policía primera del Cuerpo de Policía Armada, don Isidro Castaño Rodríguez, y que por el Consejo Supremo de Justicia Militar le será efectuado el señalamiento de haber pasivo que corresponda, previa propuesta reglamentaria.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. E. muchos años. Madrid, 6 de mayo de 1974.—El Director general, Francisco Dueñas Gavilán.

Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

11412 RESOLUCION de la Dirección General de Seguridad por la que se dispone el pase a situación de retirado del personal del Cuerpo de Policía Armada que se cita.

Excmo. Sr.: Esta Dirección General, en ejercicio de las facultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido a bien disponer el pase a situación de retirado, por tener cumplida la edad reglamentaria que las disposiciones legales vigentes señalan para el retiro y haberte sido adjudicado destino civil del personal del Cuerpo de Policía Armada que a continuación se relaciona y que por el Consejo Supremo de Justicia Militar le será efectuado el señalamiento de haber pasivo que corresponda, previa propuesta reglamentaria.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. E. muchos años. Madrid, 27 de mayo de 1974.—El Director general, Francisco Dueñas Gavilán.

Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

PERSONAL QUE SE CITA

Subteniente don Pedro Blanco Rubio.
Subteniente don Anastasio Busto Fernández.

Subteniente don Vicente Vaquero García.
 Subteniente don Pablo Martínez Martínez.
 Subteniente don Severo Villodas San Juan.
 Subteniente don José Romco Andrés.
 Sargento primero don Julián González Olmos.
 Cabo primero don Daniel Veiga Díaz.
 Cabo primero don Florencio Cazcarra Bernad.
 Cabo primero don Secundino Maseda Bouza.
 Policía primera don Domingo Amigo Fernández.
 Policía primera don Manuel Fernández González.
 Policía primera don Manuel Flores Roque.
 Policía primera don Primitivo Novales Torrente.
 Policía primera don Mariano Durán Lacruz.
 Policía primera don Agripino Hernández García.
 Policía primera don Felcísimo Nieto García.
 Policía primera don Florencio Murguialday Pérez.
 Policía primera don Jacinto Galve Gómez.
 Policía primera don Severino Loma Gala.
 Policía primera don Luciano García Barros.
 Policía primera don Diego Jarillo Cena.
 Policía primera don Rafael García Puebla.
 Policía primera don José Pérez González.
 Policía primera don Antonio Torres Ruiz.
 Policía primera don Amancio Rupérez Heras.
 Policía primera don Juan Martín Avilés.
 Policía primera don Robustiano Jimeno García.
 Policía primera don Demetrio García García.
 Policía primera don Dionisio Juez Pastor.
 Policía primera don Francisco Pérez Monteón.
 Policía primera don Faustino Herrera López.
 Policía primera don Aquilino Gallo Marquina.
 Policía primera don Salvador Muñoz Álvarez.

Policía don Ramón Hernández García.
 Policía don Joaquín Martínez Prieto.
 Policía don Francisco Bretones Martín.
 Policía don Manuel Martín Villuendas.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

11413 *ORDEN de 2 de junio de 1974 por la que se nombra a don Fernando Ruiz García Vicesecretario técnico de Gestión del Fondo de Ordenación y Regulación de Producciones y Precios Agrarios (F. O. R. P. P. A.), con rango de Subdirector general.*

Ilmo. Sr.: En virtud de las facultades que me confiere el artículo 14, 4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado de 26 de julio de 1957, a propuesta de V. I., tengo a bien nombrar Vicesecretario técnico de Gestión del Fondo de Ordenación y Regulación de Producciones y Precios Agrarios (F. O. R. P. P. A.), con rango de Subdirector general, a don Fernando Ruiz García.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento.
 Dios guarde a V. I. muchos años.
 Madrid, 2 de junio de 1974.

ALLENDE Y GARCIA-BAXTER

Ilmo. Sr. Presidente del Fondo de Ordenación y Regulación de Producciones y Precios Agrarios (F. O. R. P. P. A.).

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

11414 *RESOLUCION de la Dirección General de Instituciones Penitenciarias por la que se hace pública la lista definitiva de aspirantes admitidos a participar en la oposición a plazas del Cuerpo de Ayudantes Técnicos Sanitarios de Instituciones Penitenciarias, turno de oposición directa y libre.*

En cumplimiento de lo que se dispone en la norma sexta de la Orden de 30 de octubre de 1973, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 29 de noviembre del mismo año, por la que fué convocada oposición para proveer nueve plazas vacantes del Cuerpo de Ayudantes Técnicos Sanitarios de Instituciones Penitenciarias, en turno de oposición directa y libre,

Esta Dirección General ha tenido a bien elevar a definitiva la lista provisional de aspirantes admitidos a participar en la referida oposición, lista que fué publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 71, de 23 de marzo del año en curso.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
 Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 6 de mayo de 1974.—El Director general, Juan José Barrenechea y de Castro.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de este Centro Directivo.

MINISTERIO DE HACIENDA

11415 *CORRECCION de errores de la Orden de 21 de mayo de 1974 por la que se acepta la relación de los opositores aprobados en la oposición al Cuerpo de Intendentes al servicio de la Hacienda Pública.*

Advertidos errores en el texto de la citada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 125, de fecha 25 de mayo de 1974, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 10708, primera columna, en el sumario, donde dice: «... al Cuerpo de Intendencia al servicio de la Hacienda Pública», debe decir: «... al Cuerpo de Intendentes al servicio de la Hacienda Pública.»

En la relación que se cita de los señores opositores que han sido aprobados, donde dice: «Número 12.—D. Evaristo Amat de León Guitart...», debe decir: «Número 12.—D. Evaristo Amat de León Guitart...; donde dice: «Número 15.—D. Tomás Millán

Llorente...», debe decir: «Número 15.—D. Tomás Millán Lorente...», y donde dice: «Número 16.—D. Francisco Valverde Moya...», debe decir: «Número 16.—D. Francisco de Paula Valverde Moya...»

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

11416 *ORDEN de 5 de abril de 1974 por la que se nombra la comisión que ha de resolver el concurso de traslado a la cátedra de «Lengua y Literatura españolas» vacante en Escuelas Universitarias de Profesorado de Educación General Básica.*

Ilmo. Sr.: Por Resolución de la Dirección General de Universidades e Investigación de 25 de mayo de 1973 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de junio) fue convocado concurso de traslado para la provisión, entre Catedráticos del Escalafón de Escuelas Normales del Magisterio, de las vacantes existentes en las Escuelas Universitarias de Profesorado de Educación General Básica. Para dar cumplimiento a lo dispuesto en la Ley de 24 de abril de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25) y Decreto de 16 de julio de 1959 («Boletín Oficial del Estado» del 30) y en uso de las atribuciones que le están conferidas,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión que ha de emitir la propuesta razonada en los expedientes referentes a los concursantes a la cátedra de «Lengua y Literatura españolas», la cual quedará constituida de la siguiente forma:

Presidente titular: Don Fernando Lázaro Carreter, Catedrático de «Lengua española» de la Universidad Autónoma de Madrid.

Suplente: Don Manuel Alvar López, Catedrático de «Lengua Española» de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal, Catedrático de la misma asignatura, de mayor antigüedad escalafonal y en servicio activo: Titular, don Fernando Bravo Sánchez, Catedrático de «Lengua y Literatura españolas» de la Escuela Universitaria de Profesorado de Educación General Básica de Valencia. Suplente, don Isidoro Andrés Villarroya, Catedrático de «Lengua y Literatura españolas» de la Escuela Universitaria de Profesorado de Educación General Básica de Castellón.

Vocal, Catedrático elegido entre las propuestas de los Centros: Titular, doña Vicenta García de la Lama, Catedrático de «Lengua y Literatura españolas» de la Escuela «María Díaz Jiménez», de Madrid. Suplente, don José Martínez Gómez, Cate-